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W Muzeum Zabawek w Monachium

Muzeum  Zabawek  (Spielzeugmuseum)  znajduje  się  w  ścisłym  centrum  stolicy 
Bawarii,  jest zlokalizowane przy Marienplatz 15 w starej, gotyckiej wieży ratu-
szowej (im Alten Rathausturm). Funkcjonuje ono w tym miejscu od 1983 r. Jest 
to zbiór zabawek (i przedmiotów do zabawy) rodziny Ivana Steigera (Sammlung 
Familie Ivan Steiger). Europejskie oraz amerykańskie zabawki zostały wyekspo-
nowane w niewielkich pomieszczeniach wieży na czterech jej piętrach. Do ko-
lejnych  sal prowadzą kręte, dość  strome  schody. Zabawki możemy oglądać od 
ekspozycji położonych najniżej, przechodząc wąskimi  schodami do kolejnych, 
znajdujących  się  na  wyższych  poziomach.  Po  zakończeniu  zwiedzania można 
zjechać na dół niewielką windą. Wydaje się, że wygodniej jest jednak rozpocząć 
zwiedzanie  od  kolekcji  zlokalizowanych  najwyżej,  schodząc  kolejno  do  po-
mieszczeń  znajdujących  się  na  niższych  poziomach. Oszklone  gabloty  zostały 
ulokowane  wzdłuż  ścian  oraz  na  środku  poszczególnych  pomieszczeń. Mimo 
niewielkich  powierzchni  stworzono  bardzo  dobre warunki  dla  zwiedzających. 
Warto zaznaczyć, że muzeum jest czynne codziennie od godziny 10.00 do 17.30. 
Bilet wstępu dla dzieci kosztuje 1 euro, a dla dorosłych — 4 euro. Cena biletu 
rodzinnego (dla rodzin z dziećmi poniżej piętnastego roku życia) wynosi 8 euro. 
W przypadku  zwiedzania  grupowego  (od dziesięciu  osób)  koszt  biletu wynosi 
3 euro od osoby. Aktualnie w muzeum nie można nabyć szczegółowego katalo-
gu prezentowanych zbiorów. W kasie można natomiast otrzymać niewielki fol-
der, wprowadzający w tematykę ekspozycji.
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Wykorzystano fotografie autora tekstu.

Fot. 1. Siedziba Muzeum   Fot. 2. Wejście do Muzeum                            Fot. 3. Lalki Barbie
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Fot. 4. Roboty                                         Fot. 5. Zabawka blaszana               Fot. 6. Niedźwiadki

Fot. 7. Zabawki drewniane  Fot. 8. Kuchnie                                              Fot. 9. Zagroda wiejska


